[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.04.2024     							                               № 197
г. Череповец

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность
(муниципальных образовательных учреждений
Череповецкого муниципального района)

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 24.04.2024 № 505 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области»,  Уставом Череповецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (муниципальных образовательных учреждений Череповецкого муниципального района), утвержденное постановлением администрации района от 05.02.2018 № 161 «Об утверждении Положения об оплате труда работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (муниципальных образовательных учреждений Череповецкого муниципального района)», следующее изменение:
в абзаце восьмом подпункта 3.3.4 пункта 3.3 раздела 3 слова «ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5000 рублей» заменить словами «ежемесячное денежное вознаграждение в размере 10000 рублей
(в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс.человек)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года.
3. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района				           Р.Э. Маслов
image1.jpeg